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Në Institucionin e Presidentit të Republikës u zhvillua sot ceremonia solemne e betimit të 

anëtares më të re të Prokurorisë së Posaçme kundër Korrupsionit dhe Krimit të Organizuar 

(SPAK), znj. Manjola Kajana. 

Pas ekzekutimit të himnit kombëtar dhe leximit të vendimit të Këshillit të Lartë të 

Prokurorisë, duke vendosur dorën mbi Kushtetutën e Shqipërisë, Prokurorja Manjola Kajana 

u betua para Presidentit të Republikës, Sh.T.Z. Ilir Meta se: 

“Betohem solemnisht se gjatë kryerjes së detyrës do t’i qëndroj kurdoherë besnik Kushtetutës 

së Republikës të Shqipërisë, ligjeve në fuqi dhe do të respektoj rregullat e etikës 

profesionale!” 
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Presidenti Meta i uroi suksese dhe punë të mbarë prokurores së Prokurorisë së Posaçme 

kundër Korrupsionit dhe Krimit të Organizuar, duke i kërkuar të ushtrojë detyrën në mënyrë 

profesionale dhe të pavarur, duke iu bindur vetëm Kushtetutës dhe ligjeve të Republikës së 

Shqipërisë. 

Në ceremoninë e betimit ishin të pranishëm edhe Kryetari i Këshillit të Lartë të Prokurorisë, 

z. Gent Ibrahimi, si dhe Kryetari i Prokurorisë së Posaçme kundër Korrupsionit dhe Krimit të 

Organizuar, z. Arben Kraja. 

Gjithashtu, lajmin e ka mirëpritur edhe Ambasada Amerikane në vend. 

“Urime ZPP/SPAK për prokurorin e ri që iu shtua ekipit. Kapacitet më i madh do të thotë më 

pak mundësi për të fshehur të paskrupujt”, thuhet shkurtimisht në reagimin e ambasadës. 

 
 


